Sub Bagian Akademik adalah bagian administrasi yang melayani administrasi 

akademik. 

B. Rasional  Standar   

Standar Beban Belajar mahasiswa mengacu kepada Permendikbudristek No. 53 tahun 

2023 bahwa masa dan beban belajar untuk program sarjana paling sedikit 144 (seratus 

empat puluh empat) SKS dan untuk program magister dilaksanakan pada rentang 54 

(lima puluh empat) sampai dengan 72 (tujuh puluh dua) SKS.  

Pemenuhan beban belajar dilakukan dalam bentuk kuliah, responsi, tutorial, seminar, 

praktikum, praktik, studio, penelitian, perancangan, pengembangan, tugas akhir,